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Loven blev ændret for nogle år siden, efter at den gamle lov har kørt sig selv 

tynd. Ifølge den var forældelsesfristen 20 år for gæld i fast ejendom med 

mulighed for forlængelse ved blot at skrive en rykker. Dette kunne fortsætte i 

al evighed i hvert fald indtil man døde. Renter blev tilskrevet i op til 5 år. 

 

Den nye lov satte forældelsesfristen ned til 10 år, hvilket var et godt skridt. 

Men, men, men alligevel tillod eksperter og politikere, at den kunne fortsætte i 

al evighed, ved at der blot blev underskrevet en accept af gælden hver 10. år 

selvom der i forvejen foreligger en tvangsaktion ved retten. Dertil kom , at der 

igen kunne fastsættes renter (antal år?). Gælden kan jo så i princippet stige og 

stige. Dette er jo ikke nogen forbedring set fra de pressede borgers synspunkt. 

Man skulle tro, at efter så mange år ville folketinget rigtig rydde op i åbenbart 

forkerte og uhensigtsmæssige paragraffer. 

 

Jeg har forståelse for erhverslivets synspunkter, men mon ikke folketinget 

endnu engang har bøjet hoved en ekstra gang her. Loven synes  at være 

fuldstændig ude af balance mellem erhversliv og borgerne. Hvor der handles 

spilles der, det ved erhvervslivet. En grænse på 10 år bør være helt ok og så 

ikke noget mere. Alternativt  må og bør der være en maksimumgrænse (folk 

der får livstid har jo en grænse!) 

 

Jeg erindrer ikke en offentlig debat herom, og jeg må tvivle på, om folketingets 

179 medlemmer var helt bevidst om detaljerne i denne komplicerede lov. 

 

Jeg kan ikke give loven andet end dumpekarakter på dette punkt . Jeg synes 

ikke at tingene har været kørt rimeligt. Det virker som om, at stavsbåndet er 

blevet indført ad bagvejen. Det kan I ikke være bekendt. 

 

Min baggrund er kartoffelkuren fra 86, som smadrede boligmarkedet uden 

hjælp til de uheldige. Jeg var én af dem. I min høje alder er det absolut ikke 

sjovt at svare på de evindelige rykkere år ud og år ind, og det er vel at mærke 

25 år siden! 

 

Jeg har ingen illusion, om at tingene  vil ændre sig,, men nu har jeg fået afløb 

for min galle., 

 

Med venlig hilsen 

Jørgen Bliche 
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